
UCHWAŁA NR XVIII/276/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 18 lutego 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały XV/201/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w 
sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu, uchwala się co nastepuje:

§ 1. W załączniku do uchwały XV/201/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w 
sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 
r. poz. 5452) wprowadza się nastepujące zmiany:

1. w § 8 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. O rodzaju, pojemności i lokalizacji ustawionych na terenie nieruchomości pojemników decyduje 
właściciel nieruchomości. Łączną minimalną pojemność pojemnika oblicza się przyjmując, że powinna 
ona odpowiadać sumarycznej objętości wszystkich odpadów komunalnych zbieranych i odbieranych z 
terenu nieruchomości, z zachowaniem następujących norm tygodniowych:

1) dla nieruchomości zamieszkanej - co najmniej 30 l na jednego mieszkańca, jednak nie mniej niż 
jeden pojemnik 60 l na każdą nieruchomość;

2) dla domków letniskowych, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe  jedynie przez część roku - co najmniej 30 l na jednego korzystającego, jednak nie 
mniej niż jeden pojemnik 60 l na każdą nieruchomość;

3) dla lokali handlowych:

a) spożywczych - co najmniej 1 litr/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
60 l na każdy lokal;

b) odzieżowych i przemysłowych - co najmniej 3/4 litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej 
niż jeden pojemnik 60 l na każdy lokal;

c) innych użytkowych - co najmniej 1/4 litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik 60 l na każdy lokal;

4) dla punktów handlowych:

a) spożywczych - co najmniej 1 litr/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 
60 l na każdy lokal;

b) odzieżowych i przemysłowych - co najmniej 3/4 litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej 
niż jeden pojemnik 60 l na każdy lokal;

c) innych użytkowych - co najmniej 1/4 litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik 60 l na każdy lokal;

5) dla zakładów:

a) rzemieślniczych i usługowych - co najmniej 1/2 litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej 
niż jeden pojemnik 60 l na każdy lokal;

b) produkcyjnych - co najmniej 3/4 litra/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż jeden 
pojemnik 60 l na każdy punkt;

6) dla punktów szybkiej obsługi gastronomicznej - co najmniej 1 litr/m2 powierzchni użytkowej, jednak 
nie mniej niż jeden pojemnik 60 l na każdy punkt;

7) dla przychodni i poradni - co najmniej 5 l na każdego pracownika oraz dodatkowo co najmniej 3/4 
litry/m2 powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 60 l na każdy punkt;

Id: 39C96770-4564-403F-8966-A330361D84F8. Podpisany Strona 1



8) dla targowisk, hal targowych, giełd - co najmniej 3/4 litra/m2 powierzchni użytkowej;

9) dla obiektów użyteczności publicznej, urzędów, banków i biur - co najmniej 5 l na każdego 
pracownika oraz dodatkowo w przypadku :

a) szkół, przedszkoli, żłobków lub innych placówek całodziennego pobytu - co najmniej 3 l  na 
każdego studenta, ucznia lub dziecko;

b) szpitali, domów opieki, noclegowni - co najmniej 15 l  na każde łóżko;

c) internatów, domów akademickich, burs - co najmniej 15 l  na każde łóżko;

d) hoteli, moteli lub pensjonatów - co najmniej 15 l na każde łóżko;

e) lokali i ogródków gastronomicznych - co najmniej 15 l na każde miejsce konsumpcyjne, z 
uwzględnieniem możliwości uśrednienia liczby osób korzystających z tych pojemników w danej 
porze roku;

f) sal widowiskowych, koncertowych, teatrów, kin - co najmniej 3 l  na każde miejsce na widowni;

g) zespołów garaży wolnostojących - 5 l  na każde miejsce postojowe;

h) ogródków działkowych - co najmniej 10 l  na każdą wyodrębnioną działkę w okresie od 1 marca 
do 31 października, a po tym okresie 1 l  na każdą działkę;

i) cmentarzy - co najmniej 2 l  na jedno miejsce pochówku;

j) schronisk lub hoteli dla zwierząt - 5 l na każde zwierze;

10) dla pozostałych, niewymienionych wcześniej rodzajów działalności - co najmniej 3/4 litra/m2 
powierzchni użytkowej, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 60 l na każdą nieruchomość.”.

2. w § 8 ust. 9 otrzymuje brzmienie:

„9. Dla lokali użytkowych w nieruchomościach o charakterze mieszanym tj. w części zamieszkałej i w 
części na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala się liczbę 
pojemników odpowiadającą powierzchni użytkowej lokalu w sposób następujący:

1) do 120 m2 - pojemnik o pojemności minimum 60 l lub większy;

2) od 120,01 m2 do 240,00 m2 - pojemnik o pojemności minimum 120 l lub większy;

3) od 240,01 m2 do 360 m2 - pojemniki o pojemności minimum 120 l  i 60 l lub większy;

4) od 360,01 m2 do 480,00 m2 - pojemnik o pojemności minimum 240 l lub większy;

5) od 480,01 m2 do 600,00 m2 - pojemniki o pojemności minimum 240 l i 60 l lub większy;

6) od 600,01 m2 do 720,00 m2 - pojemniki o pojemności minimum 240 l i 120 l lub większy;

7) powyżej 720,01 m2 - pojemniki o pojemności 240 l i 120 l + dodatkowy pojemnik o pojemności 60 l,  
120 l, 240 l lub ich wielokrotności, dostosowane do różnicy powierzchni użytkowej pomiędzy 
faktyczną powierzchnią użytkową, a powierzchnią 720 m2.”.

3. w § 8 ust. 15 otrzymuje brzmienie:

„15. Dopuszcza się korzystanie ze wspólnego pojemnika przez więcej niż jednego właściciela 
nieruchomości.”.

4. w § 8 ust. 16 otrzymuje brzmienie:

„16. Jeżeli właściciele więcej niż jednej nieruchomości korzystają ze wspólnych pojemników, łączna 
pojemność tych pojemników winna odpowiadać co najmniej sumie minimalnej pojemności pojemników, 
wymaganej zgodnie z ust. 8 dla każdej nieruchomości.”.

5. w § 8 ust. 17 otrzymuje brzmienie:

„17. Korzystanie ze wspólnych pojemników przez kilka nieruchomości wymaga solidarnego wywiązania 
się przez wszystkich właścicieli nieruchomości z obowiązków selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w przypadku zadeklarowania przez nich segregacji oraz utrzymania pojemników we 
właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.”.

6. w § 8 po ust. 17 dodaje się ust. 18, 19, 20 i 21 w brzmieniu:

Id: 39C96770-4564-403F-8966-A330361D84F8. Podpisany Strona 2



„18. Dla nieruchomości wielolokalowych, w których prowadzona jest działalność gospodarcza 
dopuszcza się korzystanie ze wspólnego pojemnika przez więcej niż jeden podmiot prowadzący 
działalność gospodarczą.

19. Jeżeli podmioty prowadzące działalność gospodarczą korzystają z tych samych pojemników, łączna 
pojemność tych pojemników winna odpowiadać co najmniej minimalnej pojemności pojemników, 
wymaganej zgodnie z ust. 8 dla każdej z tych działalności.

20. W przypadku, gdy w ramach prowadzonej działalności gospodarczej powstaje większa ilość 
odpadów niż to wynika z norm określonych w ust. 8 właściciel nieruchomości określając pojemności 
wspólnego pojemnika jest zobowiązany uwzględnić również nadwyżkę odpadów zbieranych i 
odbieranych z terenu nieruchomości.

21. Korzystanie ze wspólnych pojemników przez kilka podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą wymaga solidarnego wywiązania się z obowiązków selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych w przypadku zadeklarowania przez nich segregacji oraz utrzymania pojemników we 
właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym.”.

7. w § 10 ust. 3 pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) odpady zielone według potrzeb właścicieli nieruchomości i/lub według ustalonego harmonogramu:

a) odbierane przez podmiot uprawniony w okresie od kwietnia do października:

- w zabudowie jednorodzinnej nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

- w zabudowie wielorodzinnej nie rzadziej niż raz na tydzień;

b) przekazywane do punktu selektywnego zbierania odpadów - według potrzeb właścicieli 
nieruchomości przez cały rok;”.

8. w § 10 uchyla się ust. 8.

9. w § 12 ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko wtedy, gdy osoba, z którą pies przebywa ma 
możliwość sprawowania nad nim kontroli.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 39C96770-4564-403F-8966-A330361D84F8. Podpisany Strona 3



Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

UZASADNIENIE

Na podstawie art. 6r ust. 3b do uchwały XV/203/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015
r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2015 r.
poz. 5454) wprowadzono zmiany mające na celu zróżnicowanie częstotliwości odbierania bioodpadów w
zależności od ilości wytwarzanych odpadów, w taki sposób, że w zakresie od kwietnia do października
częstotliwość odbierania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie może być rzadsza niż raz na
tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z zabudowy jednorodzinnej.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy określa szczegółowe zasady utrzymania
czystości i porządku na terenie gminy dotyczące między innymi częstotliwości i sposobu pozbywania się
odpadów komunalnych z terenu nieruchomości. W związku z powyższym, wprowadzono zmiany tożsame z
w/w uchwałą.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli nieruchomości o charakterze
"mieszanym" jest obliczana dla części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają
odpady komunalne -w oparciu o liczbę pojemników odpowidającą powierzchni użytkowej lokalu.

W uchwale nr XV/202/2015 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie wyboru
metody opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty (Dz.
Urz. Woj. Doln. z 2015 r. poz. 5453) zaszła konieczność zwiększenia ilości przedziałów określających
powierzchnię użytkową lokalu, na podstawie których wyznacza się liczbę pojemników.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy określa między innymi wymagania dotyczące
minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych. W związku z
powyższym, wprowadzono zmiany tożsame z w/w uchwałą.

Jednocześnie w przypadku gdy dla danego rodzaju działalności gospodarczej wyliczamy minimalną
pojemność pojemnika na podstawie powierzchni użytkowej, dla ułatwienia wyliczeń, przekształcono normy z
miesięcznych na tygodniowe.

Dodatkowo zgodnie z art. 4 ust. 1 projekt uchwały został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Wałbrzychu.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 39C96770-4564-403F-8966-A330361D84F8. Podpisany Strona 1




